
Contacto

Teléfono 913968523
Fax 917705463
Correo Electrónico mvgalvan@seguridadaerea.es

Dirección Postal

Avenida del General Perón,40.Plantas 1-4
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000250
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 08:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seguridadaerea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

Objeto del Contrato: 102/B19 Adquisición de licencias para el sistema NETWRIX para la Agencia
Estatal de Seguridad Aérea

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IECISA
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.785 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/B19-201800000250

http://www.seguridadaerea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D


Lugar

Agencia Estatal de Seguridad Aérea - Sala 4.C.D.17

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 40
(28020) Madrid España

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 28/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura del archivo electrónico Nº 1:
Documentación Administrativa y Documentación
para la valoración de criterios cuantificables
automáticamente.

Precio de la oferta más baja 58.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.500 EUR.

Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 26/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se podrá seguir el resultado de la licitación a través de la Plataforma de Contratación
del Estado.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x (Presupuesto base de licitación – Importe de la oferta)/(Presupuesto base deExpresión de evaluación 

licitación – Oferta económica más baja admisible)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zm%2FhTB5mpt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003909815 |  2019-310945 | jue, 11 abr 2019 08:29:26:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152610336438848132902293201945704628532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zm%2FhTB5mpt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

